
Vysvětlení a změna zadávacích podmínek č. 2 

Číslo jednací: 90101/2023 

Název veřejné zakázky: „ZZS Kraje Vysočina – Výjezdové stanoviště Telč“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Dagmar Palánová - ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 204 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz;  palanova.d@kr-vysocina.cz 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace 
týkající se vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v  tomto znění:  
 

Dotaz č. 1: 

VD ozn. W04 - v tabulce prvků je uvedeno, že dveře se budou otevírat směrem do interiéru, 
ale zároveň je v požadavku na kování uvedeno, že ve směru úniku bude instalována paniková 
klika. Dle výkresu PBŘ je směr úniku ven. Prosím o upřesnění, kterým směrem se budou VD 

otevírat. 
    
Odpověď: 

Dveře se budou otevírat směrem do interiéru - viz PD. Ve směru úniku tzn. z interiéru ven (viz 
PBŘ) bude osezana paniková klika (z vnitřní strany půjdou otevřít uzamčené dveře). Pozn. 
mluvíme o panikové klice nikoliv o panikové hrazdě. 
 
 
Dotaz č. 2: 

U OS oken je požadavek, že výplň má být opatřena stavěčem okenního křídla na spodku - 
prosím o upřesnění, o co se jedná. Naprosto nevím, co si pod tím mám představit. (Mohu 
nacenit omezovač otevření - toto ale neslouží k aretaci křídla v otevřené poloze). 
 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:@kr-vysocina.cz
mailto:homola.o@kr-vysocina.cz


Odpověď: 

Stavěč/přizvedávač křídla pomáhá mimo jiné ke správnému dovírání okna a prodloužení 
životnosti pantu. V kombinaci s pojistkou proti nesprávné manipulaci slouží k aretaci okenního 
kování u otevřeného okna, aby se nedalo pohybovat klikou a kování nešlo nechtěně posunout 
do jiné funkční polohy. 
 
Dotaz č. 3: 

u plastových výplní je požadován podkladový profil Purenit, ale není specifikována jeho 
výška u jednotlivých prvků.  
 
Odpověď: 

Výška purenitu = 30mm 
 
Dotaz č. 4: 

Ve výpočtu osvětlení jsou uvedeny 3 typy svítidel s označením A, D, H. Ve VV a legendě 
svítidel jsou svítidla značena jinak (G, F, B2, B2/N,C1, C2, C2/N, D1, ND). Dále jsou v PD 
schémata rozvaděčů RH1 a RH2, ve VV jsou ovšem 3 různé typy rozvodnic. Prosíme o 

vysvětlení a zaslání knihy svítidel. 
 
Odpověď: 

1) Ve výpočtu osvětlení došlo k přepisu označení svítidel. V příloze zasíláme opravený výpočet 
osvětlení a knihu svítidel, svítidlo ,,G,, je součástí vybavení nábytku, které bude dodávkou 
provozovatele. Z výkazu výměr bylo odstraněno (pol. 133 a 127 - 2ks). 
2) pol. č. 54 části 01D_a Zařízení silnoproudé elektrotechniky - rozvodnice zapuštěná 8 
modulů je pro umístění SPD 1+2, která bude umístěná na vývodu FA2 vedeného z 
rozvaděče RH2 (venkovní jednotka tepelného četpadla). Rozvodnice bude umístěna  v 
garáži - č.m. 1.20 na obvodové stěně (rozhraní zón LPZ 1/LPZ0b). 
 
 
Dotaz č. 5: 

Dotaz na provedení úžlabí střechy. 
Výkaz výměr neobsahuje dodávku a montáž polystyrenu EPS 150S spád 1,5 % - jedná se o 
detail úžlabí. 
Dále neobsahuje ani systémové prvky z poplastovaného plechu Viplanyl. Vrchní a spodní 
hrana úžlabí by měla být těmito lištami osazena. Jedná se celkem 52 bm vnitřního rohu a 52 
vnějšího rohu. 
Prosíme o doplnění položek do výkazu. 
 
Odpověď: 
a) Dodávka a montáž EPS 150S spád 1,5 % a 3 % je součástí pol. 240 a 239 
b) Do výkazu výměr bylo doplněno 52bm vnitřního rohu (KV2 pol. a 218) a 52bm vnějšího rohu 
(KV3 po. 219) 
 
 
Dotaz č. 6: 
Ve výkazu výměr v objektu 02-01 Bourání je položka č. 41 Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) škváry - 103,68 t. Cena závisí na typu škváry a místě, odkud byla škvára 
odstraněna. 



Odpověď: 

Parametry škváry nejsou v současné době známy. Jedná se o předpokládanou skladbu 
bourané zpevněné plochy stávajícího antukového hřiště v místě stavby. Parametry budou 
zjištěny na základě zkoušky toxicity odpadů - viz pol. 14 -0608.  

Dotaz č. 7: 
Dle výpisu v projektové dokumentace Tabulka PSV jsou vnitřní dveře D08 a D10 popsány jako  
„INTERIÉROVÉ, JEDNOKŘÍDLOVÉ, PROTIPOŽÁRNÍ, DŘEVĚNÉ DVEŘE S 
POLODRÁŽKOU“. 
Avšak v soupisu prací jsou tyto dveře popsány jako „dveře jednokřídlé ocelové interierové 
protipožární 
EW 15 vč. kování (zárubeň rozpočtově je v od.64)“ – položka č. 323 a 324. 
Z jakého materiálu tedy tyto dveře budou - dřevěné CPL nebo ocelové??? 
 
Odpověď: 

Dveře budou dřevěné CPL protipožární - viz TAB. PSV 
- opraveno ve výkazu výměr: v části 767 odstraněny položky 322-324 a v části 766 přidány 
položky 408-410 
 
Dotaz č. 8: 
Dle výpisu v projektové dokumentace Tabulka PSV jsou u výplně vnějších otvorů dále 
popsány 
exteriérové stínící rolety s integrovanou sítí proti hmyzu (viz pozice R01): 
„EXTERIÉROVÁ STÍNÍCÍ ROLETA S INTEGROVANOU SÍTÍ PROTI HMYZU +VODÍCÍ 
LIŠTY V OSTĚNÍ OKENNÍCH 
OTVORŮ DO PODOMÍTKOVÉ SYSTÉMOVÉ UNIVERZÁLNÍ ,,KERAMICKÉ,, SCHRÁNKY - 
VNITŘNÍ ROZMĚR 
SCHRÁNKY (ŠxV): 175x225mm, DL. 1250mm - VNĚJŠÍ ROZMĚR SCHRÁNKY (ŠxV): 
250x240 RESP. 290mm, 
DL. 1500mm - ROZMĚR OKENNÍ VÝPLNĚ (ŠxV): 1250x1750mm MATERIÁL: ROLETY - 
HLINÍKOVÉ LAMELY 
PLNĚNÉ PUR PĚNOU, BARVA SVĚTLE ŠEDÁ VODÍCÍ LIŠTY - HLINÍKOVÉ TVAROVANÉ 
LIŠTY K CELOVÉMU 
ZABUDOVÁNÍ DO OSTĚNÍ, BARVA SVĚTLE ŠEDÁ OVLÁDÁNÍ ŽALUZIÍ: - SYSTÉMOVÝM 
ELEKTROMOTOREM S 
VESTAVĚNÝMI KONCOVÝMI SPÍNAČI PRO OBĚ KONCOVÉ POLOHY - OVLÁDÁNÍ 
ŘÍZENO POMOCÍ TLAČÍTEK 
UMÍSTĚNÝCH U OKEN MONTÁŽ: - DO SYSTÉMOVÉ UNIVERZÁLNÍ KERAMICKÉ 
PODOMÍTKOVÉ SCHRÁNKY, 
STĚNA BEZ ZATEPLENÍ (DRUH, DÉLKA KOTVENÍ DLE ZVYKLOSTÍ A TECH. ŘEŠENÍ 
DODAVATELE) - 
KOMPLETACE ROLET, VODÍCÍCH LIŠT A POHONU BUDE PROVEDENO DLE 
TECHNICKÝCH LISTŮ 
DODAVATELE - ROLETY BUDOU DODÁNY VČETNĚ VEŠKERÝCH POTŘEBNÝCH 
CERTIFIKÁTŮ, TECHNICKÝCH 
LISTŮ A PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO BEZPROBLÉMOVOU MONTÁŽ A PROVOZ - SOUČÁSTÍ 
DODÁVKY BUDOU 
VEŠKERÉ KOMPLETAČNÍ A KOTVÍCÍ PRVKY“ 



Avšak v soupisu prací, jsou tyto rolety popsány jako ŽALUZIE ovládaná motorem včetně 
příslušenství a 
motoru plochy do 2,5m2, integrovaná síť proti hmyzu - specifikace viz tab.PSV ozn.R01 + 
podomítkový 
krycí kaslík žaluzií (položka č. 402-407). 
Co tedy má být oceněno – exteriérové rolety s integrovanou sítí nebo exteriérové žaluzie??? 
 
Odpověď: 

Platí exteriérové rolety s integrovanou sítí - viz TAB PSV 
- opraveno ve výkazu výměr: v části 786 odstraněny položky 402-407 a přidány položky a 
přidány položky 412-413 
 
Dotaz č. 9: 
S výše uvedeným dotazem ohledně exteriérových rolet nebo žaluzií souvisí další dotaz. 
Dle výkazu výměr má být k žaluziím dodáván také podomítkový kastlík (viz položka č. 404 – 
407). 
Ale současně je v soupisu prací č. 57 = Překlad keramický roletový pro zabudování rolety 
nebo žaluzie š 
přes 400 do 500 mm dl 1500 mm. 
Která varianta provedení tedy platí – roletový překlad nebo podomítkový kastlík??? 
 
Odpověď: 
Platí roletový překlad - viz TAB PSV a stavební část PD 
opraveno ve výkazu výměr: - viz dotaz č.3 
 
Dotaz č. 10: 

V soupisu prací jsou položky na Montáž stropních panelů z předpjatého betonu (p.č. 81 + 
83). Tyto 
položky obsahují pouze fyzické osazení stropních panelů jeřábem na místo dle kladecího 
plánu panelů. 
Soupis prací však dále již neobsahuje zálivkovou výztuž a beton do spár (především 
podélných spar) mezi 
stropními panely. Prosíme o doplnění těchto položek do soupisu prací. 
 
Odpověď: 
Výkaz výměr již obsahuje zálivkovou výztuž a beton do spar - obsaženo v pol. 79 - 
389361001 a 80 - 389381001 
 

 

 
V souvislosti s výše uvedenými změnami zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK 
v sekci Zadávací dokumentace aktualizovaný soubor pod názvem „Soupis prací s výkazem 
výměr – aktualizovaný 25. 9. 2023" a dále následující aktualizované soubory: revize výkresu 

1.4D.02 - PŮDORYS 1NP - EI + kniha svítidel + výpočet umělého osvětlení + revize tabulek 
PSV. 
 

https://ezak.kr-vysocina.cz/document_download_94735.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/document_download_94735.html


Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 

zpracovávání své nabídky, neboť aktualizované soubory plně nahrazují soubory původní a pro 
dodavatele jsou při tvorbě nabídky závazné. 
 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází i ke změně (úpravě) zadávacích podmínek, 

prodlužuje zadavatel v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v bodě 9. zadávacích podmínek, a to nově do 5. 10. 2023 do 10:00 hod. 
 

 
 
 
 

Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 
 

 


		2023-09-25T12:04:40+0000




